
 گــروه اقتصادی |  روز گذشــته 2 طرح ملی صنعت 
نفت به بهره برداری رســید و یک طرح مهم دیگر 
نیز کلید خورد. در آیین افتتاح رسمی این پروژه ها 
که شامل 2 طرح توسعه میدان آذر و واحد بازیابی 
اتــان پتروپالایش کنــگان بود، رئیس جمهــوری از 
تــاش این دولــت برای احقــاق حقوق مــردم در 
میادین مشترک نفتی و گازی سخن گفت. حسن 
روحانــی بــا بیان اینکــه ایــن دولت تنها بــا برجام 
به دنبال احقاق حقوق مــردم ایران نبود، تصریح 
کــرد: »با ســرمایه گذاری ها و تاش های این دولت 
حقوق از دســت رفته مــردم در میادین مشــترک 
احقاق شد.« 5 برابر شدن حجم بهره برداری نفت 
از میدان مشــترک ایــران و عراق در غــرب کارون و 
افزایــش نزدیک بــه 3 برابری تولیــد گاز در میدان 
پارس جنوبی که مخزن آن با کشــور قطر مشترک 
اســت، از جمله مهم ترین تاش هایی است که در 
7 سال گذشته با وجود تمام مشکات و فشارهای 
تحریمی انجام شــد تا حجم برداشــت نفت و گاز 
از میادین مشــترک بیشتر شــود و ایران در مسابقه 
با رقبای خود نبازد. به گزارش پایگاه اطاع رسانی 
ریاست جمهوری، روحانی با اشاره به اهمیت بالای 
صنایع نفت و در کنار آن پتروشــیمی برای کشــور، 
گفت: »در دولت های یازدهــم و دوازدهم کارهای 
بی نظیر و ارزشمندی در زمینه توسعه صنایع نفت 
و پتروشــیمی صورت گرفته و این از افتخارات این 
دولت اســت. افتتاح 12 طرح بزرگ پتروشیمی در 
ســال 99 و افزایش دو برابری تولید محصولات آن 
از کارهای عظیم و بزرگ این دولت است.« رئیس 
جمهوری که در پنجاه و سومین هفته از افتتاح های 
ملی، بهره بــرداری از طرح های ملــی وزارت نفت 
در استان های ایام و بوشهر را کلید می زد، با اشاره 
بــه نقش درآمد حاصل از فــروش نفت در بودجه 
کشور، گفت: »در تاریخ کشور بخش اعظم بودجه 
ســالانه را نفت تأمین کرده و این درحالی است که 
در سال 99 این دولت با کمترین اتکا به نفت کشور 

را اداره کرده است.«
ë  خدمات کشــور به نفــت و میعانــات گازی متکی

است
روحانــی بــا بیان اینکه بســیاری از خدمــات در 
کشــور به نفت و میعانات گازی متکی اســت و اگر 
روزی شیر نفت و گاز بسته شود، همه فعالیت های 

کشــور تعطیل خواهد شــد، افزود: »کاهش اتکای 
بودجه اجرایی به نفت حرف بســیار درستی است 
امــا هیچگاه نبایــد اهمیت صنعت نفــت را از یاد 
ببریــم.« روحانــی با اشــاره بــه اقدامــات بی نظیر 
دولــت تدبیر و امید در زمینه نفــت و گاز و افزایش 
مقــدار تولیــد گاز از 600 میلیــون مترمکعــب در 
روز بــه یــک میلیارد مترمکعــب در ایــن دولت، از 
افزایش بهره برداری از منابع مشترک گاز و نفت با 
همسایگان به عنوان یکی از اقدامات دولت تدبیر و 

امید در راستای احقاق حقوق ملت نام برد.
ë برجام تنها اقدام ما نبود

رئیس جمهوری تأکید کرد: »برخی فکر می کنند 
دســتاورد برجام احقاق حقوق ملــت ایران بود که 
البته به دلیل بزرگی آن دنیا توطئه کرد تا کمر برجام 
شکسته شود و در این راه ترامپ مجری توطئه های 
رژیم صهیونیستی و ارتجاع منطقه شد. اما برجام 
تنهــا اقدام دولت برای احقــاق حقوق مردم نبود. 
بلکه بهره برداری از منابع مشترک از دیگر اقدامات 
دولت در این راستا بود و توانستیم در منطقه پارس 
جنوبی و میدان مشترک با قطر همتراز و حتی کمی 
جلوتر، از این میدان مشترک بهره برداری کنیم.« 
روحانی با اشــاره به تفاوت های میادین مشــترک 
گاز و نفــت با میادین اختصاصــی در داخل خاک 
کشور تأکید کرد: در میادین مشترک با بهره برداری 
همســایگان در هــر ســاعت بخشــی از منافع ملی 
از دســت مــی رود. روحانــی همچنیــن اقدامات و 
پیگیری  هــای دولــت در دادگاه هــای خارجی برای 
بازگرداندن هزاران شیء و آثار فرهنگی کشورمان را 
یکی دیگر از مصادیق اقدامات دولت برای احقاق 

حقوق ملت ایران برشمرد.
ë تولید از میدان آذر تا پیش از این دولت صفر بود

رئیس جمهوری همچنیــن در ادامه به افتتاح 
طــرح توســعه میدان نفتــی آذر در دولــت تدبیر و 
امیــد کــه در دو مرحلــه ســال هــای 95 و 99 انجام 
شــد اشــاره کرد و افزود: در آغاز دولت تدبیر و امید 
استفاده ایران از این میدان صفر بود، تا پایان سال 
95 به 30 هزار بشــکه رسیدیم و با افتتاح امروز 65 
هزار بشکه نفت از این میدان بهره برداری می شود 
و جای افتخار اســت که افتتاح این طرح به دســت 
مهندســین، جوانــان و کارگــران ایرانی انجام شــد 
و از نیروهای خارجی و مهندســین ســایر کشــورها 

استفاده نکردیم. روحانی در ادامه اقدامات دولت 
در زمینه صنعت پتروشــیمی را یکــی از افتخارات 
بزرگ کشــور توصیف و تأکید کرد: اقدامات انجام 
شــده تاکنــون در مراحــل بالادســتی این صنعت 
بوده و وزارت نفت باید با آماده ســازی یک طرح و 
توجه به بخش پایین دســتی صنعت پتروشیمی 
ایــن  از  و بهره بــرداری  اشــتغالزایی  زمینه ســازی 
بخش مهم را فراهم کند. رئیس جمهوری افتتاح 
دو طــرح مهم نفتی با اعتبــار 2.5میلیارد تومانی 
در یــک روز را از دیگــر افتخــارات دولت دانســت و 
ادامه داد: تنها در سال 99، دوازده طرح پتروشیمی 
بــه بهره بــرداری رســیده اســت و امیدواریــم که تا 
پایان ســال بهره برداری از طرح ها در این صنعت 
ادامه داشته باشد. روحانی تأکید کرد: محصولات 
پتروشیمی در ســال 1400 به دو برابر آنچه تا امروز 
ظرفیت بهره برداری بوده است، رسیده و از حدود 

50 میلیون به 100میلیون تن خواهد رسید.
ë تحقق 31 میلیارد دلار صادرات غیرنفتی

رئیس جمهوری با بیان اینکه در سال های اخیر 
و بــا وجود تحریم و جنگ اقتصادی ناچار شــدیم 
درآمــد ارزی را از منابعی به جز نفت تأمین کنیم، 
تأکید کرد: صادرات غیرنفتی یکی از این منابع بود 

که به کشور کمک و یاری رساند.
روحانــی با بیــان اینکــه براســاس آمــار میزان 
صــادرات غیرنفتی در دو ماهه اخیر مشــابه ســال 
گذشــته بوده اســت، افــزود: البتــه در آغاز امســال 
به دلیل شیوع بیماری کرونا مشکاتی در صادرات 
غیرنفتی کشور به وجود آمد اما تاکنون 31 میلیارد 
دلار رقم صادرات غیرنفتی بوده اســت که تا پایان 
ســال افزایــش خواهــد یافــت و بــار بزرگــی از ایــن 
صادرات بر دوش بخش پتروشــیمی و فولاد بوده 
است. رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه همه آنچه 
به دست آوردیم در ســایه اراده، ایمان و ایستادگی 
ملــت بوده و اگــر افتتاح و موفقیتی داشــتیم برای 
فرزندان ملت و جوانان این مرز و بوم است، تأکید 
کرده: اطمینان دارم که دنیا و امریکا ناچار است در 
برابر ملت بزرگ ایران زانو بزند و دست از تحریم ها 

بردارد.
ë  دســتیابی بــه بزرگتریــن موفقیــت در تاریــخ بــا

ایستادگی مردم
روحانی شکست فشار حداکثری و سرنگون 

شــدن رئیس جمهــوری قبلــی امریــکا را یــک 
پیروزی برای ملت بزرگ ایران توصیف و تأکید 
کــرد: آن قصــاب و قاتل ســرنگون شــد و دولت 
جدیــد امریکا چهار بــار اعتراف کرده اســت که 

فشــار حداکثــری دولــت قبل غلط بوده اســت. 
رئیس جمهوری در ادامه خاطرنشــان کرد: این 
بزرگترین موفقیت در تاریخ اســت که به خاطر 
ایســتادگی ملت ایران اعتراف کردند که فشار و 

تحریم به جایی نرســیده اســت و در سال 1400 
تــاش و امید ما این اســت کــه از لحاظ مقابله 
با بیمــاری کرونا و برداشــتن تحریم ها شــرایط 

بهتری  داشته باشیم.

تعیین تکلیف تمام میادین مشترک تا پایان دولت
وزیر نفت خبر داد 
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مدیر عامل شرکت سرمایه گذاری 
صدر تأمیــن گفت: شــتاب دهنده 
صــدر فردا موفــق به اخــذ تأییدیه 
غامرضــا  شــد.  بنیانــی  دانــش 
مطلــب  ایــن  بیــان  بــا  ســلیمانی 
افزود: شــتاب دهنده صدر فردا به 
عنوان پلتفرم توســعه نــوآوری در 
هلدینگ صدر تأمین و با مأموریت 
ایجــاد و توســعه کســب و کارهــای 
صنایــع  معــدن،  حــوزه  در  نویــن 
معدنی و مواد پیشــرفته موفق شد 
پس از طی مراحل قانونی و انجام 
تأییدیــه  اساســی،  ممیزی هــای 
دانش بنیانی را دریافت کند. مدیر 
عامــل تاصیکو تصریح کــرد: مرکز 
شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان 
معاونت علمی و فناوری ریاســت 
ارزیابی هــای  از  پــس  جمهــوری، 
دقیق و کارشناســی و بررسی اسناد 
و مدارک و تدقیق در فعالیت های 
ایــن  فــردا،  صــدر  دهنــده  شــتاب 
شــتاب دهنده را حایز شــرایط اخذ 
مجــوز بــرای دانــش بنیــان شــدن 

تشخیص داد.
کــرد:  خاطرنشــان  ســلیمانی 
شــتاب دهنــده صــدر فــردا کــه در 
حضــور  بــا  و  امســال  مــاه  مــرداد 
معــاون علمــی و فنــاوری رئیــس 
جمهور و مدیرعامل شســتا افتتاح 
فعالیــت  مــدت  طــول  در  شــد، 
خــود موفــق بــه شناســایی، جذب 
و راهبــری چندیــن طــرح نوآورانه 
در حــوزه معدن، صنایــع معدنی 
اســت. شــده  پیشــرفته  مــواد   و 

/ روابط عمومی صدر فردا

روز گذشــته دو طرح توسعه میدان آذر و واحد بازیابی اتان پتروپالایش 
کنگان با مجموع سرمایه گذاری حدود 2.۶ میلیارد دلار به بهره برداری 
رســمی  رســید. میدان آذر یکی از پیچیده ترین میادین نفتی محســوب 
می شــود که در قالب قــرارداد بیع متقابلی به ارزش حــدود 1.۴ میلیارد 
یورو از ســوی کنسرســیوم ایرانی توسعه یافته و پیشــرفت آن خردادماه 
ســال 1392 حدود ۶ درصد بوده اســت.وزیر نفت حالا درباره تولید این 
میدان می گوید: تولید انباشتی این میدان از ابتدا –سال 1396- تاکنون 
حدود 3۶ میلیون بشکه نفت بوده و 1.۶ میلیارد دلار هزینه طرح توسعه 
این میدان برگشــته اســت.به گزارش شــانا، بیژن زنگنه در آیین افتتاح 
طرح هــای ملی صنعت نفت با اشــاره به اینکه طرح میــدان آذر در دو 
مرحله اجرا شده که مرحله نخست آن با تولید روزانه 30 هزار بشکه از 
اردیبهشت ماه سال 139۶ عملی شد، افزود: فاز دوم این طرح با تولید 
روزانه ۶۵ هزار بشکه از دی ماه امسال محقق شده است.به گفته زنگنه 
»نفــت تولیدی از میــدان آذر از 19 حلقه چاه با عمق بیش از ۴۵00 متر 
پس از فرآورش و جداســازی نفت، گاز و آب در واحد فرآورش مرکزی، 
به مصرف کنندگان داخلی یا پایانه های صادراتی منتقل می شود و نکته 
مهــم درباره این طرح تکمیل زنجیره ارزش اســت. به این معنا که گاز 
تــرش تولیــدی از این میدان پس از جداســازی به مرکز جمــع آوری گاز 
دهلران منتقل و از آن طریق به همراه گازهای میدان های چشمه خوش، 
آبان، پایدار غرب، پایدار شرق، دهلران، دانان به ان جی ال 3100 ارسال 
می شود. بخشی از این گاز به شبکه سراسری گاز تزریق و بقیه به خوراک 
یک واحد پتروشیمی تبدیل می شود.«زنگنه همچنین در این مراسم با 
بیان اینکه خوشــبختانه در حال حاضر در تمامی میدان های مشــترک 
نســبت به همسایگان در وضع مناسبی هستیم، گفت: »ظرفیت تولید 
نفت خام در میدان های مشترک غرب کارون از 70 هزار بشکه در روز به 

۴00 هزار بشکه افزایش یافته است.«
ë ...اگر تحریم ها نبود

طــرح دیگری کــه دیروز بــه بهره برداری  رســید پتروپالایــش کنگان 

در عســلویه بــود. طرحــی در کنــار فاز 12 پــارس جنوبی که جزئــی از 17 
طــرح پتروشــیمی افتتاحــی امســال اســت. پتروپالایــش کنــگان کــه با 
سرمایه گذاری قریب به یک میلیارد دلاری افتتاح شد، ظرفیت تولیدی 
حدود 3.۵ میلیون تن در سال دارد و در زنجیره تولیدهای پتروشیمی، 
یــک طرح مــادر تولیدکننده خوراک اســت وزیر نفت دربــاره طرح های 
تأمیــن خــوراک می گویــد: مجمــوع ظرفیــت طرح های تولیــد خوراک 
واحدهای پتروشیمی که امسال افتتاح شده اند و می شوند، 11.2 میلیون 

تن در سال است. 
از پتروپالایــش کنگان مایعات تولیدی تا زمــان راه اندازی واحدهای 
پایین دســتی ایــن طــرح صــادر شــده و اتــان تولیــدی نیــز بــه مصــرف 
مجتمع هــای پتروشــیمی مســتقر در پــارس جنوبــی می رســد. امــا در 
پایین دســت طــرح پتروپالایــش کنگان چهــار طرح اجرا می شــود، یک 
واحــد الفیــن یک میلیون تنی و 3 واحد تولید پلی اتیلــن 300 هزار تنی 
با ســرمایه گذاری 1.۵ میلیارد دلار با مجموع پیشــرفت ۴0 درصدی در 
حال ساخت است.وزیر نفت گفت: اگر تحریم ها نبود همه این طرح ها 
می توانســت بــا هم به بهره برداری برســد و علت تأخیــر در اجرای این 

طرح و زنجیره، اعمال تحریم ها بوده است.
ë کیان؛ یکی از ابرپروژه های پتروشیمی

عملیات اجرایی طرح پتروشــیمی کیان نیز به عنوان ســومین طرح 
روز گذشته به صورت رسمی آغاز  شد. وزیر نفت درباره آن توضیح داد: 
این طرح از ابرپروژه های پتروشــیمی اســت که فاز نخست آن به حدود 
2 میلیارد دلار ســرمایه گذاری نیــاز دارد. ویژگی مهم این طرح دریافت 
مجموعــه ای از خوراک هــای ترکیبی مایع و گاز بــا ظرفیت 2.۵ میلیون 
تن اســت. این طرح عظیمی اســت و مــا چهار طرح از این نــوع داریم. 
ســه طرح دیگر با اســتفاده از مجموعه ای از خوراک هــای ترکیبی مایع 
و گاز )دو طرح در عســلویه و یک طرح در بندر ماهشــهر( تعریف شــده 
که همسو با جهش سوم و ریل گذاری برای آینده صنعت پتروشیمی و 

ساختن اقتصاد مقاومتی با نگاه درون زا و و برون گراست.
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در میدان های مشترک نسبت به همسایگان وضع مناسبی داریم
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»شتاب دهنده صدر فردا« 
تأییدیه دانش بنیان گرفت

رئیس جمهوری در آیین افتتاح طرح های ملی وزارت نفت عنوان کرد: امسال کشور با کمترین اتکا به نفت اداره شد


